
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2023/1305 

2023 m. birželio 26 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2013/233/BUSP dėl Europos Sąjungos integruoto sienų 
valdymo pagalbos misijos Libijoje (EUBAM Libya) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 42 straipsnio 4 dalį ir 43 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2013 m. gegužės 22 d. Taryba priėmė Sprendimą 2013/233/BUSP (1), kuriuo įsteigiama Europos Sąjungos 
integruoto sienų valdymo pagalbos misija Libijoje (EUBAM Libya);

(2) 2021 m. birželio 18 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2021/1009 (2), kuriuo iš dalies keičiami EUBAM Libya 
įgaliojimai ir jų terminas pratęsiamas iki 2023 m. birželio 30 d.;

(3) atsižvelgdamas į misijos strateginės peržiūros rezultatus, Politinis ir saugumo komitetas (PSK) susitarė, kad EUBAM 
Libya terminas turėtų būti pratęstas dvejiems metams, iki 2025 m. birželio 30 d., ir kad šiuo laikotarpiu misija 
turėtų padėti stiprinti atitinkamų Libijos valdžios institucijų ir agentūrų pajėgumus valdyti Libijos sienas, kovoti su 
tarpvalstybiniu nusikalstamumu, įskaitant prekybą žmonėmis ir neteisėtą migrantų gabenimą, ir kovoti su 
terorizmu;

(4) laikotarpis, kuriam numatyta Sprendimu (BUSP) 2021/1009 nustatyta orientacinė finansavimo suma, turėtų būti 
pratęstas iki 2023 m. rugsėjo 30 d. Vėliau Taryba turėtų nuspręsti dėl orientacinės sumos laikotarpiui nuo 2023 m. 
spalio 1 d. iki 2025 m. birželio 30 d.;

(5) Sprendimas 2013/233/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(6) EUBAM Libya bus vykdoma tokiomis aplinkybėmis, kurios gali pablogėti ir galėtų kliudyti pasiekti Sutarties 
21 straipsnyje nustatytus Sąjungos išorės veiksmų tikslus,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimas 2013/233/BUSP iš dalies keičiamas taip:

1) 2 straipsnis pakeičiamas taip:

„2 straipsnis

Tikslas

EUBAM Libya padeda stiprinti atitinkamų Libijos valdžios institucijų ir agentūrų pajėgumus valdyti Libijos sienas, kovoti 
su tarpvalstybiniu nusikalstamumu, įskaitant prekybą žmonėmis ir neteisėtą migrantų gabenimą, ir kovoti su 
terorizmu.“;

(1) 2013 m. gegužės 22 d. Tarybos sprendimas 2013/233/BUSP dėl Europos Sąjungos integruoto sienų valdymo pagalbos misijos Libijoje 
(EUBAM Libya) (OL L 138, 2013 5 24, p. 15).

(2) 2021 m. birželio 18 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/1009, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2013/233/BUSP dėl Europos 
Sąjungos integruoto sienų valdymo pagalbos misijos Libijoje (EUBAM Libya) (OL L 222, 2021 6 22, p. 18).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 161/68 2023 6 27  



2) 3 straipsnio 1 ir 1a dalys pakeičiamos taip:

„1. Siekdama įgyvendinti 2 straipsnyje išdėstytą tikslą, EUBAM Libya:

a) remia už sienų valdymą atsakingas Libijos valdžios institucijas ir agentūras, be kita ko, sudarydama palankesnes 
sąlygas agentūrų vidaus, tarpagentūriniam ir tarptautiniam bendradarbiavimui nustatant pagrindinius integruoto 
sienų valdymo principus;

b) remia Libijos valdžios institucijas ir agentūras, dalyvaujančias kovoje su tarpvalstybiniu nusikalstamumu, įskaitant 
prekybą žmonėmis ir neteisėtą migrantų gabenimą, ir kovoje su terorizmu, laikantis tarptautinių standartų šiose 
srityse;

c) sudaro palankesnes sąlygas ir padeda Libijos valdžios institucijų ir agentūrų bendradarbiavimui ir sąveikumui šiose 
teminėse srityse, kad padėtų joms mažinti galimas sienų valdymo spragas ar dubliavimąsi, kovoti su tarpvalstybiniu 
nusikalstamumu, įskaitant prekybą žmonėmis ir neteisėtą migrantų gabenimą, ir kovoti su terorizmu;

d) teikia konkrečių poreikių vertinimus ir plėtoja susijusius projektus, kuriais remiama misijos operatyvinė veikla.

1a. Vykdydama savo užduotis, EUBAM Libya teikia technines konsultacijas, vykdo pajėgumų stiprinimo veiklą 
operatyviniu ir techniniu lygmenimis bei vykdo projektus, atitinkamai kiekvienu konkrečiu atveju papildomus 
specializuotais mokymais. Be to, Libijos valdžios institucijų prašymu EUBAM Libya teikia strategines konsultacijas.“;

3) 13 straipsnio 1 dalies paskutinė pastraipa pakeičiama taip:

„Orientacinė finansavimo suma, skirta su EUBAM Libya susijusioms išlaidoms padengti nuo 2021 m. liepos 1 d. iki 
2023 m. rugsėjo 30 d., yra 84 850 000 EUR.

Dėl orientacinės finansavimo sumos, skirtos su EUBAM Libya susijusioms išlaidoms padengti nuo 2023 m. 
spalio 1 d. iki 2025 m. birželio 30 d., sprendžia Taryba.“;

4) 16 straipsnio antras sakinys pakeičiamas taip:

„PSK ne vėliau kaip 2024 m. birželio 30 d. atlieka EUBAM Libya ir jos įgaliojimų strateginį vertinimą. Likus 
pakankamai laiko iki šio sprendimo galiojimo pabaigos atliekama strateginė EUBAM Libya peržiūra.

Šis sprendimas taikomas iki 2025 m. birželio 30 d.“

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Jis taikomas nuo 2023 m. liepos 1 d.

Priimta Liuksemburge 2023 m. birželio 26 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 6 27 L 161/69  


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2023/1305 2023 m. birželio 26 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2013/233/BUSP dėl Europos Sąjungos integruoto sienų valdymo pagalbos misijos Libijoje (EUBAM Libya) 

